
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 15» 
(МБОУ «ШКОЛА № 15») 

 
ПРИКАЗ 

№ 259-Д                                       «08» ноября 2023 г. 
 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Минпросвещения РФ от 27.11.2020 г. № 678, «Об утверждении порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» приказом Минпросвещения РФ от 14.02.2022 
г. № 73, «О внесении изменений в порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. № 678», приказом 
управления образования и молодежной политики города Рязани от 24.10.2023 г. № 05/1-01-495 
«Об утверждении организационно-технологической модели муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в городе Рязани в 2023/2024 учебном году», приказом управления 
образования и молодежной политики города Рязани  от 25.10.2023 г. № 05/1-01-498 «Об 
утверждении графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
состава жюри и состава апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в городе Рязани в 2023/2024 учебном году», приказом управления 
образования и молодежной политики города Рязани от 25.10.2023 г. № 05/1-01-497 «Об 
утверждении порядка проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
города Рязани в 2023/2024 учебном году», приказом управления образования и молодежной 
политики города Рязани от 07.112023 г. «Об утверждении квоты победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Рязани в 2023-2024 
учебном году», приказом управления образования и молодежной политики города Рязани от 
07.11.2023 г. № 05/1-01-534 «Об утверждении проходных баллов по каждому 
общеобразовательному предмету для участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников города Рязани в 2023/2024 учебном году». 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) по 
общеобразовательным предметам с 10 ноября 2023 г. по 09 декабря 2023 г. в соответствии с 
требованиями к организации и проведению муниципального этапа ВсОШ в общеобразовательных 
организациях в городе Рязани в 2023-2024 учебном году. 
2.Утвердить план-график проведения муниципального этапа ВсОШ по каждому 
общеобразовательному предмету. (Приложение 1). 
3.Назначить ответственной за проведение муниципального этапа ВсОШ учителя начальных 
классов Суркову Я.А. 
4. Ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 
- обеспечить информирование педагогов,  обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о порядке, месте и времени проведения муниципального этапа ВсОШ, а также о 
порядке проведения 
- обеспечить условия для работы организаторов муниципального этапа; 
-назначить лицо, ответственное за сопровождение ребенка на муниципальный этап олимпиады к 
образовательной организации; 
- в случае неблагоприятной эпидемиологической обстановки обеспечить проведение 
муниципального этапа с учетом рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека. 

 
5.Организаторам муниципального этапа обеспечить сбор согласий родителей участников на 
обработку персональных данных и передать ответственной за проведение муниципального этапа 
ВсОШ, а также проконтролировать явку участников. 
 
 
Директор МБОУ «Школа № 15»                                                              С.А.Шадрина 



 
 
 

Приложение 1. 
 

График проведения муниципально этапа всероссийской олимпиады школьников  
2023/2024 учебного года  

 

№ Предмет, место 
Дата и время проведения 
олимпиады 

1.  География 
МБОУ «Школа № 34 им. Героя РФ П.В.Кривова» 

10.11.2023 (пятница) 
9:00 

2.  Русский язык 
МБОУ «Школа № 16» 

11.11.2023 (суббота) 
9:00 

3.  Биология 
МБОУ «Школа № 76 имени Н.Н. Чумаковой» 

17.11.2023 пятница) 
9:00 

4.  Математика 
МБОУ «Школа № 68» 

18.11.2023 (суббота) 
9:00 

5.  
Литература 
МБОУ «Многопрофильная школа № 17 имени маршала 
инженерных войск А.И. Прошлякова» 

019.11.2023 (воскресенье) 
9:00 

6.  
Физика 
 МБОУ «Школа № 39 Центр физико-математического 
образования» 

24.11.2023 (пятница) 
9:00 

7.  
Английский язык 
МБОУ «Школа № 72 с углубленным изучением 
отдельных учебных предметов», МБОУ «Школа № 59» 

25.11.2023 (суббота) 
9:00 
В соответсвии с 
программой проведения 
26.11.2023 (воскресенье) 

8.  
Физическая культура 
МБОУ «Школа № 68», МБОУ «Школа № 51 «Центр 
образования» 

28.11.2023 (вторник) 
9:00 
29.11.2023 (среда) 
В соответвии с программой 
проведения 

9.  История 
МБОУ «Лицей № 4» 

02.12.2023 (суббота) 
9:00 

10.  Обществознание 
МБОУ «Школа № 44» 

09.12.2023 (суббота) 
9:00 

 
 


		2023-11-09T14:39:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 15"




